
МИНИСТЕРСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

05.06.2017 м» СЭД-53-03.17-76 

Ю внесении изменений ^ 
в Положение об общественном 
совете при Министерстве 
территориального развития 
Пермского края, утвержденное 
приказом Министерства 
территориального развития 
Пермского края от 06 марта 2014 г. 
№ СЭД-53-03.15-25 «О создании 
общественного совета при 
Министерстве территориального 
развития Пермского края» 

В связи с организационно-штатными изменениями в Правительстве 
Пермского края и в целях приведения в соответствие с Порядком образования 
общественных советов при исполнительных органах государственной власти 
Пермского края, утвержденным указом губернатора Пермского края 
от 19 февраля 2014 г. № 16 «Об образовании общественных советов», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Положение об общественном совете при Министерстве 

территориального развития Пермского края, утвержденное приказом 
Министерства территориального развития Пермского края от 06 марта 2014 г. 
№ СЭД-53-03.15-25 «О создании общественного совета при Министерстве 
территориального развития Пермского края» (в редакции приказов 
Министерства территориального развития Пермского края от 27 мая 2014 г. 
№ СЭД-53-03.15-46, от 27 ноября 2014 г. № СЭД-53-03.15-106, от 06 ноября 
2015 г. № СЭД-53-03.07-1047, от 19 сентября 2016 г. № СЭД-53-03.17-89), 
следующие изменения: 

1.1. абзац третий пункта 1.3 после слова «принимается» дополнить 
словом «первым»; 

1.2. в пункте 1.4 цифру «15» заменить цифрой «9»; 
1.3. пункт 1.4(1) изложить в следующей редакции: 

СЭД-53-03Л7-76 05.06.2017 



«1.4( 1). Представленные в соответствии с пунктом 1.4 настоящего 

Положения кандидатуры включаются в состав общественного совета 

на основании письменного согласия кандидата по следующим основаниям: 

решение Совета Общественной палаты Пермского края о направлении 

кандидатуры, представленной Общественной палатой Пермского края, в состав 

общественного совета; 

решение исполнительного органа о направлении кандидатуры, 

представленной исполнительным органом, в состав общественного совета; 

решение отраслевого союза или ассоциации Пермского края 

о направлении кандидатуры, представленной отраслевым союзом 

или ассоциацией, в состав общественного совета.»; 

1.4. пункт 1.4(2) после слова «принимается» дополнить словом 

«первым»; 

1.5. пункт 5.8 после слова «направляются» дополнить словом 

«первому»; 

1.6. пункт 5.9 после слова «адрес» дополнить словом «первого». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания, 

за исключением пункта 1.2, который вступает в силу 31 июля 2017 г. 

Первый заместитель председателя r ^ 
Правительства - министр <!$№{ - " ^ 
территориального развития J?/^~* 
Пермского края &^ Р.А. Кокшаров 


